РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024                                                                                                                   № 08
с. Дмитриевка

     Об утверждении плана мероприятий

     по профилактике терроризма и

     экстремизма на территории

     Дмитриевского сельсовета на 2024 год
    В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006 года № 116 «О мерах противодействия терроризму»
 п о с т а н о в л я ю:
    1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Дмитриевского сельсовета на 2024 год.
   2. Постановление № 03 от 12.01.2023 года «Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Дмитриевского сельсовета на 2023 года» считать утратившим силу.

   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава администрации                                                                                Л.А. Чешева
                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                           Постановлением главы

                                                                              администрации

                                                                                                  Дмитриевского сельсовета

                                                                                      от 22.01.2024 № 08
План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Дмитриевского сельсовета на 2024 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Ожидаемый результат выполнения мероприятия
	Планируемый срок выполнения мероприятия
	Финансовое обеспечение

	1
	2
	3
	4

	5

	1
	Организовать и провести заседание с привлечение должностных лиц и специалистов по мерах принудительного характера при угрозе террористической и экстремистской направленности
	Администрация Дмитриевского сельсовета
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	1 раз в полугодие
	-

	2
	Совместно с правоохранительным органами осуществлять обход территории муниципального образования на выявления отдельных лиц и общественные объединения на территории Дмитриевского сельсовета, в деятельности которых усматриваются
	Администрация Дмитриевского сельсовета совместно с участковым уполномоченным
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	ежеквартально
	-

	3.
	Проводить занятия беседы, учебу с молодежью по селам сельсовета:

 п. Юхта,  с. Дмитриевка,  п. Юхта-3, с. Усть-Пера

 на тему «Терроризм – угроза общественной безопасности»
	Заведующая СК с. Усть-Пера
Директор СДК с. Дмитриевка
Участковый инспектор
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма
	1 раз в месяц

с. Усть-Пера
	-

	4.
	Организовать проведение профилактических мероприятий, направленных на воспрепятствование совершению террористических актов в местах массового пребывания людей
	Глава администрации

Чешева Л.А.

Участковый инспектор
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма
	По мере необходимости

СК с. Усть-Пера
	-

	5.
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	Глава администрации Чешева Л.А.
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма
	В соответствии с графиком
	-

	6.
	В здании  администрации сельсовета, здании дома культуры с. Дмитриевка и  с. Усть-Пера   на информационных стендах разместить плакаты, листовки на тему профилактики противодействия терроризму и экстремизму
	Глава администрации

Чешева Л.А.

Заведующая СК с. Усть-Пера
Директор СДК Дмитриевка
Участковый инспектор
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма
	Ежемесячно обновлять по мере поступления материалов.

Администрация сельсовета,

СК
с. Усть-Пера
	-

	7.
	Доводить информацию до населения о телефонах доверия,  отдела Управления Федеральной службы безопасности РФ по г. Свободному Амурской области, МОМВД России «Свободненский» Амурской области
	Глава администрации

сельсовета

Чешева Л.А.

Участковый инспектор
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	Ежемесячно

в СК
с. Усть-Пера
	-

	8.
	Исключить проведение массовых мероприятий без предварительного осмотра помещений, а также организации охраны на весь период их проведения
	Администрация Дмитриевского сельсовета
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	По мере необходимости
	-

	9.
	Организация дежурств администрации сельсовета, участкового инспектора в дни проведения праздничных мероприятий.
	Глава администрации сельсовета
Чешева Л.А.

Участковый инспектор
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	По мере проведения мероприятий

Администрация

сельсовета
	-

	10.
	Обеспечение мер безопасности граждан в период подготовки и проведения массовых общественно – политических и иных зрелищных мероприятий, выявление и задержание в местах их проведения лиц с террористическими и экстремистскими настроениями.
	Глава администрации сельсовета

Чешева Л.А. Участковый инспектор

	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	По мере проведения мероприятий

Администрация сельсовета
	-

	11.
	Осуществление проверок предприятий, организаций и учреждений сельсовета независимо от форм собственности по выполнению требований по обеспечению антитеррористической  безопасности.
	Глава администрации сельсовета

Чешева Л.А.

Участковый инспектор

	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	Весь период

Администрация
сельсовета
	-

	12.
	Обмен необходимой информацией в части  деятельности по противодействию терроризму и экстремизму и координации работы по ее проверке.
	Глава администрации сельсовета

Чешева Л.А.

Участковый инспектор

	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	Постоянно

Администрация сельсовета

	-

	13.
	Систематизация информации и информирование антитеррористической  комиссии сельсовета об обстановке на территории сельсовета  о тенденциях терроризма.
	Участковый инспектор

	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	По мере поступления информации

Администрация
сельсовета
	-

	14.
	Информирование об имеющихся нарушениях недостатков режима охраны жизненно – важных объектов на заседаниях антитеррористической комиссии
	Глава администрации сельсовета

Чешева Л.А.

Участковый инспектор

	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризм
	Весь период

Администрация сельсовета
	-

	15.
	Своевременное информирование правоохранительных органах о фактах проявлений террористической и экстремисткой деятельности
	Администрация Дмитриевского сельсовета
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма

	-

	16.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории Дмитриевского сельсовета, своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Администрация Дмитриевского сельсовета
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	Ежемесячно
	-

	17.
	Разработка  нормативных правовых актов в области профилактики терроризма и экстремизма,
	Администрация Дмитриевского сельсовета
	Повышение нравственного воспитания, профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	По мере необходимости
	-

	18.
	Запретить персоналу учреждений и организаций принимать на хранение от посторонних лиц какие-либо предметы и вещи
	Администрация Дмитриевского сельсовета
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	По мере необходимости
	-

	19.
	Рекомендовать руководителям содержать в исправном состоянии ограждения по всему периметру территорий организаций, учреждений
	Администрация Дмитриевского сельсовета
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	По мере необходимости
	-

	20.
	День солидарности в борьбе с терроризмом, тематическая викторина, конкурс рисунков «Дети против террора»
	Сельский клуб с. Усть-Пера

МОУ Юхтинская СОШ

МОКУ Устьперская ООШ

	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	3 сентября
	-

	21.
	Акции, беседы, конкурсы рисунков, информационные часы, познавательные программы
	Сельский клуб с. Усть-Пера

МОУ Юхтинская СОШ

МОКУ Устьперская ООШ

	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	В течении года
	-

	22.
	Классные часы на тему «Терроризм – угроза обществу», «Мы против террора», «Терроризм-война против беззащитных», «Будь начеку – о террористической угрозе», «День скорби и памяти погибших в Беслане»», «Что такое террор»,
	МОУ Юхтинская СОШ

МОКУ Устьперская ООШ
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	В течении года
	-

	23.
	Общешкольные родительские собрания на тему: «Терроризм – угроза XXI века»
	МОУ Юхтинская СОШ

МОКУ Устьперская ООШ
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	В течении года
	-

	24.
	Обновление информации на стендах, на сайтах образовательных организаций в разделе «Антитеррористическая  безопасность»
	МОУ Юхтинская СОШ

МОКУ Устьперская ООШ
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	В течении года
	-